
822 Annuaire du Canada 1980-81 

19.30 Exportations canadiennes vers tous les pays, les États-Unis et la Communauté économique 
européene (CEE), par section et par produit, 1977 et 1978 (en milliers de dollars) (suite) 

Sectionet produit Tous les pays 

1977r 

États-Unis CEE 

1977r 1978 

DEMI-PRODUITS NON COMESTIBLES (fin) 

Autres produits chimiques 
Produits du pétrole et du charbon 
Ferro-alliages 
Fer et acier de première transformation 
Moulages et pièces forgées en acier 
Barres et tiges d'acier 
Tôles, feuilleset feuillardsen acier 
Matériel de voie ferrée 
Autres matières en fer et en acier et 

alliages 
Aluminium, y compris alliages 
Cuivre et alliages 
Plomb, y compris alliages 
Nickel et alliages 
Métaux précieux, y compris alliages 
Zinc, y compris alliages 
Autres métaux non ferreux et alliages 
Produits de base en métal 
Produits de base d'abrasifs 
Autres produits de base non métalliques 
Electricité 
Autres demi-produits non comestibles 

PRODUITS FINALS NON COM ESTIBLES 
Machines 
Moteurs et turbines d'usage général 
Générateurs et moteurs électriques 
Autres machines industrielles d'usage général 
Machines et instruments de manutention du 

matériel 
Machines à forer, à creuser et à extraire 

le minerai 
Machines et matériel pour le travail des métaux 
Machines et matériel à façonner le bois 
Machines et matériel de construction 
Machines et matériel pour l'industrie des 

matières plastiques 
Machines pour l'industrie despâteset papiers 
Autres machines industrielles spéciales 
Machines à préparer, ensemencer et 

fertiliser le sol 
Moissonneuses-batteuses et pièces 
Autres machines de fenaison et de récolte 
Autres machines et matériels agricoles 
Tracteurs 

Matériel de transport et de télécommunication 
Matériel roulant de chemin de fer et de 

tramway 
Voitures particulières et châssis 
Camions, tracteurs routiers et châssis 
Autres véhicules automobiles 
Moteurs et pièces de véhicules automobiles 
Pièces de véhicules 

automobiles, sauf les moteurs 
Navires, bateauxet pièces 
Aéronefs, complets avec moteurs 
Moteurs et pièces d'aéronefs 
Pièces d'aéronefs, sauf les moteurs 
Autre matériel de transport 
Téléviseurs, radios et phonographes 
Autre matériel de télécommunication 

et matériel connexe 

Autres matériels et outillages 
Appareils de chauffage et de réfrigération 
Appareils de cuisson des aliments 
Matériel d'éclairage et de distribution 

d'électricité 
Matériel et pièces de navigation 
Autres instruments de mesure, de contrôle. 

de laboratoire, de médecine et d'optique 
Outils manuels et divers articles de 

coutellerie 
Machines et matériel de bureau 
Autres matériels et outillages 

Articles personnels et ménagers 
Vêtements et accessoires vestimentaires 
Chaussures 
Jouets, jeux, articles de sport et de 

divertissement 
Autres articles personnels et ménagers 

Produits finals divers 
Médicaments et produits pharmaceutiques 

69,014 
649,100 
27,365 
141,118 
173,241 
105,092 
303,346 
33,882 

262,971 
769,580 
522,382 
85,344 

436,937 
416,488 
228,277 
36,769 

289,318 
90,917 
162,672 
376,965 
56,473 

15,231,158 

1,723,278 
53,981 
35,984 
237,020 

171,299 

181,384 
97,171 
59,227 
84,715 

86,951 
48,188 
108,505 

88,827 
202,864 
70,729 
82,043 
114,389 

11,742,903 

50,229 
4,474,162 
2,136,758 
194,220 
944,934 

2,673,705 
220,204 
66,651 

226,066 
192,930 
158,034 
57,593 

347,416 

932,807 
44,342 
13,601 

126,108 
51,107 

132,363 

38,750 
346,684 
179,852 

297,869 
126,309 
31,108 

54,625 
85,827 

534,301 
49,849 

96,291 
776,580 
37,680 
173,643 
175,423 
182,778 
392,114 
58,959 

406,460 
1,140,562 
509,529 
102,491 
564,810 
567,511 
317,410 
52,820 

397,889 
110,554 
266,598 
478,875 
78,193 

18,765,513 

2,142,010 
97,017 
46,843 
289,628 

233,779 

207,772 
124,102 
81,949 
116,430 

108,683 
84,218 
146,240 

72,963 
209,792 
70,585 
95,213 
156,794 

14,281,525 

115,248 
5,007,464 
2,703,264 
256,957 

1,061,954 

3,417,021 
250,686 
117,873 
308,546 
264,582 
212,777 
104,744 

460,407 

1,257,306 
60,310 
15,104 

170,302 
68,517 

175,861 

47,664 
475,057 
244,491 

388,256 
151,351 
39,770 

72,339 
124,797 

696,417 
59,230 

43,680 
584,745 
19,837 
86,152 
169,390 
84,448 

229,262 
25,695 

240,089 
536,275 
196,751 
49,709 

309,478 
388,715 
164,628 
22,038 

218,908 
80,068 
135,832 
376,965 
36,489 

12,777,603 

1,260,395 
30,358 
21,106 
129,758 

132,948 

106,173 
78,164 
32,944 
48,708 

81,589 
24,821 
67,163 

83,860 
178,891 
64,548 
76,210 
103,156 

10,459,333 

6,657 
4,126,057 
1,931,293 
127,878 
925,659 

2,505,341 
102,979 
12,552 

168,711 
149,742 
149,991 
47,934 

204,539 

583,009 
26,596 
5,089 

65,209 
34,270 

75,937 

14,881 
221,942 
139,086 

180,356 
70,006 
,27,787 

37,169 
45,394 

294,510 
10,446 

62,352 
702,964 
31,097 
92,522 
173,509 
159,305 
329,943 
25,468 

375,659 
664,399 
192,663 
57,374 

403,700 
510,828 
196,107 
34,862 

310,600 
97,700 

233,673 
478,875 
54,479 

15,675,093 

1,573,064 
48,121 
29,622 
172,110 

182,683 

142,672 
100,294 
40,310 
70,234 

99,450 
42,922 
87,010 

69,826 
191,183 
67,731 
87,136 
141,761 

12,634,494 

59,269 
4,546,724 
2,531,362 
169,956 

1,052,918 

3,116,102 
117,231 
8,663 

244,586 
217,680 
200,190 
89,064 

280,750 

847,451 
43,174 
6,274 

98,347 
46,869 

99,553 

16,033 
351,473 
185,729 

220,654 
80,629 
35,245 

44,850 
59,930 

399,431 
8,742 

9,804 
8,651 
4,892 
39,419 
1,392 

13,476 
8,131 

2 

2,676 
23,027 

241,270 
31,025 
88,298 
18,237 
38,347 
11,029 
12,697 
4,933 
10,377 

— 4,012 

495,723 

82,588 
890 

1,087 
10,465 

4,533 

9,324 
4,460 
16,206 
5,543 

2,257 
735 

10,453 

873 
12,235 
1,711 
1,143 
674 

184,706 

12 
13,782 

24 
1,230 
207 

13,607 
61,499 
3,219 

21,970 
17,803 
1,020 
8,536 

41,798 

126,734 
3,025 
5,208 

12,045 
12,617 

19,090 

3,883 
59,383 
11,483 

46,635 
27,852 
2,380 

5,994 
10,408 

55,060 
10,379 

9,732 
16,279 
2,110 

34,766 
717 

14,502 
6,782 

9 

2,784 
14,743 

220,648 
35,457 
92,797 
10,967 
50,403 
12,454 
18,404 
5,194 
10,231 

— 3,680 

562,935 

110,414 
4,501 
2,264 
14,295 

8,480 

9,356 
7,223 
17,656 
8,431 

4,476 
1,997 

14,626 

755 
12,655 
593 

1,736 
1,368 

17'7,208 

254 
16,950 
415 

3,548 
429 

19,247 
7,627 
3,553 

24,846 
18,777 
2,865 

13,575 

65,121 

124,191 
2,690 
5,366 

14,074 
13,061 

18,899 

4,773 
49,990 
15,337 

62,469 
35,026 
3,312 

10,869 
13,262 

88,653 
17,378 


