19.30 Exportations canadiennes vers tous les pays, les États-Unis et la Communauté économique européene (CEE), par section et par produit, 1977 et 1978 (en milliers de dollars) (suite)

Section et produit	Tous les pays		États-Unis		CEE	
	1977r	1978	1977	1978	1977	1978
DEMI-PRODUITS NON COMESTIBLES (fin)						
Autres produits chimiques	69,014	96,291	43,680	62,352	9,804	9,732
Produits du pétrole et du charbon Ferro-alliages	649,100 27,365	776,580 37,680	584,745 19,837	702,964 31,097	8,651 4,892	16,279 2,110
Per et acier de première transformation	141,118	173,643	86,152	92,522	39,419	34.766
Moulages et pièces forgées en acier Barres et tiges d'acier	173,241 105,092	175,423 182,778	169,390 84,448	173,509 159,305	1,392	14,502
Tôles, feuilles et feuillards en acier Matériel de voie ferrée	303,346 33,882	182,778 392,114	229,262	329,943	8,131	6.782
Autres matieres en fer et en acier et		58,959	25,695	25,468	2	,
alliages Aluminium, y compris alliages	262,971 769,580	1.140,562	240,089 536,275	375,659 664,399	2,676 23,027	2.784
Cuivre et alliages	522,382	509,529	196,751	192,663	241,270	220,648
Plomb, y compris alliages Nickel et alliages	85,344 436,937	102,491 564,810	49,709 309,478	57,374 403,700	31,025 88,298	35,457 92,797
Métaux précieux, y compris alliages	416,488	567,511	388,715	510.828	18,237	10,967
Zinc, y compris alliages Autres métaux non ferreux et alliages	228,277 36,769	317,410 52,820	164,628 22,038	196,107 34,862	38,347 11,029	50,403 12,454
Produits de base en métal	289,318	397,889	218,908	310,600	12,697	18,404
Produits de base d'abrasifs Autres produits de base non métalliques	90,917 162,672	110,554 266,598	80.068 135.832	97,700 233,673	10,377	5,194
Electricité	376,965	478,875	376,965	478,875		
Autres demi-produits non comestibles PRODUITS FINALS NON COMESTIBLES	56.473 15,231,158	78,193 18,765,513	36,489	54.479 15,675,093	4,012	3,680 562,935
Machines	1,723,278	2,142,010	1,260,395	1,573,064	82,588	110,414
Aoteurs et turbines d'usage général	53,981	97,017	30,358	48,121	890	4,501
Genérateurs et moteurs éléctriques Autres machines industrielles d'usage général	35,984 237,020	46,843 289,628	21,106 129,758	29,622 172,110	1,087	14,295
Machines et instruments de manutention du matériel				182,683		
Machines à forer, à creuser et à extraire	171.299	233,779	132.948	100	4,533	8,480
le minerai Machines et matériel pour le travail des métaux	181,384 97,171	207,772 124,102	106.173 78.164	142,672	9.324 4.460	9.356 7.22
Machines et matériel à façonner le bois	59,227	81,949	32,944	40,310	16,206	17,650
Machines et matériel de construction Machines et matériel pour l'industrie des	84,715	116,430	48,708	70,234	5,543	8,43
matières plastiques	86,951 48,188	108,683 84,218	81,589 24,821	99,450 42,922	2,257	4,470
Machines pour l'industrie des pâtes et papiers Autres machines industrielles spéciales	108,505	146,240	67,163	87,010	10,453	14,626
Machines à préparer, ensemencer et l'ertiliser le sol	88,827	72,963	83,860	69,826	873	755
Aoissonneuses-batteuses et pieces	202,864	209,792	178,891	191,183	12,235	12,65
Autres machines de l'enaison et de récolte Autres machines et matériels agricoles	70,729 82,043	70,585 95,213	64,548 76,210	67,731 87,136	1,711	1,736
racteurs	114,389	156,794	103,156	141,761	674	1,368
Matériel de transport et de télécommunication Matériel roulant de chemin de fer et de	11,742,903	14,281,525	10,459,333	12,634,494	184,706	177,200
tramway	50.229	115,248	6,657	59,269	12	254
oitures particulières et châssis Tamions, tracteurs routiers et châssis	4,474,162 2,136,758	5,007,464 2,703,264	4,126,057 1,931,293	4,546,724 2,531,362	13,782	16,950
Autres véhicules automobiles	194,220	256,957	127,878	169,956	1,230	3.548
Moteurs et pièces de véhicules automobiles Pièces de véhicules	944.934	1,061,954	925,659	1,052,918	207	429
automobiles, sauf les moteurs Navires, bateaux et pièces	2,673,705 220,204	3,417.021 250,686	2,505,341 102,979	3,116,102	13,607 61,499	19.247 7,627
Aéronefs, complets avec moteurs	66,651	117,873	12,552	8,663	3,219	3,553
Moteurs et pièces d'aéronefs Pièces d'aéronefs, sauf les moteurs	226,066 192,930	308.546 264,582	168,711 149,742	244,586	21,970 17,803	24,846 18,777
Autre matériel de transport	158,034 57,593	212,777	149,991 47,934	200,190 89,064	1,020 8,536	2.865 13,575
l'éléviseurs, radios et phonographes Autre matériel de télécommunication		100				
et matériel connexe	347,416	460,407	204,539	280,750	41,798	65,121
Autres matériels et outillages	932,807 44,342	1,257,306	583,009 26,596	847,451 43,174	126,734 3,025	124,191 2,690
Appareils de chauffage et de réfrigération Appareils de cuisson des aliments	13,601	15,104	5,089	6,274	5,208	5,366
Matériel d'éclairage et de distribution d'électricité	126,108	170.302	65,209	98.347	12,045	14.074
Matériel et pièces de navigation	51,107	68,517	34,270	46.869	12,617	13,061
Autres instruments de mesure, de contrôle, de laboratoire, de médecine et d'optique	132,363	175,861	75.937	99,553	19,090	18,899
Dutils manuels et divers articles de coutellerie	38,750	47,664	14,881	16,033	3,883	4,773
Machines et matériel de bureau	346,684	475,057	221,942	351,473	59,383	49,990
Autres matériels et outillages	179,852	244,491	139,086	185,729	11,483	15,337
Articles personnels et ménagers Vêtements et accessoires vestimentaires	297,869 126,309	388,256 151,351	70,006	220,654 80,629	46,635 27,852	62,469 35,026
Chaussures	31,108	39,770	27,787	35,245	2,380	3,312
louets, jeux, articles de sport et de	54,625	72,339	37,169	44,850	5,994	10,869
divertissement	24,023					
divertissement Autres articles personnels et menagers Produits finals divers	85,827 534,301	124,797 696,417	45,394 294,510	59,930 399,431	10,408 55,060	13,262